[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОХОЛМСКОГО РАЙОНА

                   ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.03.2018
	г. Красный Холм
	                             № 52

О внесении изменений в постановление администрации Краснохолмского района от 27.12.2017 № 200 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сферы транспорта и дорожного хозяйства муниципального образования Тверской области «Краснохолмский район» на 2018-2023 годы»

     На основании  постановления Правительства Тверской области № 64-пп от 13.03.2018 «О распределении субсидий из областного бюджета Тверской области бюджетам муниципальных образований Тверской области на организацию транспортного обслуживания населения на муниципальных маршрутах регулярных перевозок по регулируемым тарифам на первое полугодие 2018 года» и распоряжения № 87-ра  от  19.03.2018 г. «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие сферы транспорта и дорожного хозяйства муниципального образования «Краснохолмский район» Тверской области на 2018-2023 годы» Администрация района постановляет:

      внести  в муниципальную программу «Развитие сферы транспорта и дорожного хозяйства муниципального образования «Краснохолмский район» Тверской области на 2018-2023 годы» следующие изменения:

1. Пункты «Целевые показатели» и «Объем  и  источники финансирования программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм»  Паспорта  муниципальной программы   «Развитие сферы транспорта и дорожного хозяйства муниципального образования Тверской области «Краснохолмский район» на 2018 – 2023 годы» изложить в следующей редакции:
	Объем  и  источники финансирования программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	 1. Общий объем на 2018 – 2023 годы  60246,7 тыс. руб., в том числе за счет средств:

а) областного бюджета Тверской области:17022,7  тыс. руб., из них:

2018 год 5576,9 тыс. руб.

2019 год 5594,2тыс. руб.

2020 год 5851,6 тыс. руб.

2021 год 0 тыс. руб.

2022 год 0 тыс. руб.

2023 год 0 тыс. руб.

б) районного бюджета Краснохолмского района 11004,0 тыс. руб., из них:

2018 год   2374,0 тыс. руб.

2019 год   1726,0 тыс. руб.

2020 год   1726,0 тыс. руб.

2021 год   1726,0 тыс. руб.

2022 год   1726,0 тыс. руб.

2023 год   1726,0 тыс. руб.

в) городского бюджета по переданным полномочиям 32220 тыс. руб., из них:

2018 год   5120,0 тыс. руб.

2019 год   5420,0 тыс. руб.

2020 год   5420,0 тыс. руб.

2021 год   5420,0тыс. руб.

2022 год   5420,0тыс. руб.

2023 год   5420,0тыс. руб.

2. В разрезе подпрограмм:

2.1. Подпрограмма 1    5268,8,0  тыс. руб., в том числе:

а) средства бюджета Тверской области: 233,8 тыс. руб., из них:

2018 год   233,8 тыс. руб.

2019 год   0,0 тыс. руб.

2020 год   0,0 тыс. руб.

2021 год   0,0 тыс. руб.

2022 год   0,0 тыс. руб.

2023 год   0,0 тыс. руб.

а)  средства районного бюджета: 2635,0  тыс. руб., из них:

2018 год   505,0 тыс. руб.

2019 год   426,0 тыс. руб.

2020 год   426,0 тыс. руб.

2021 год   426,0 тыс. руб.

2022 год   426,0 тыс. руб.

2023 год   426,0 тыс. руб.

б) средства городского бюджета   2400,0 тыс. руб., из них:

2018 год   400,0 тыс. руб.

2019 год   400,0 тыс. руб.

2020 год   400,0 тыс. руб.

2021 год   400,0 тыс. руб.

2022 год   400,0. руб.

2023 год   400,0 тыс. руб.
2.2.  Подпрограмма 2   54977,9  тыс. руб., в том числе:

а) областного бюджета Тверской области:16788,9 тыс. руб., из них:

2018 год 5343,1 тыс. руб.

2019 год 5594,2 тыс. руб.

2020 год 5851,6 тыс. руб.

2021 год 0 тыс. руб.

2022 год 0 тыс. руб.

2023 год 0 тыс. руб.

б)  средства районного бюджета 8369,0 тыс. руб., в том числе:

2018 год 1869 тыс. руб.

2019 год 1300тыс. руб.

2020 год 1300тыс. руб.

2021 год 1300тыс. руб.

2022 год 1300тыс. руб.

2023 год 1300тыс. руб.

в) городского бюджета по переданным полномочиям 29820 тыс. руб., из них:

2018 год 4720 тыс. руб.

2019 год 5020тыс. руб.

2020 год 5020тыс. руб.

2021 год 5020тыс. руб.

2022 год 5020тыс. руб.

2023 год 5020тыс. руб.

2.  Главу 3 Подраздела 1  изложить в следующей редакции:

25. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию Подпрограммы, составляет 5268,8,0 тыс. руб.

26. Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию Подпрограммы по годам ее реализации в разрезе задач, представлен в таблице 1.

Таблица 1

	№ п/п
	Задачи Подпрограммы  1
	По годам реализации муниципальной программы
	Всего тыс. руб

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	Задача 1  Сохранение сети автомобильных маршрутов муниципального значения
	1138,8
	826
	826
	826
	826
	826
	5268,8

	2
	Задача 2  Расширение транспортного обслуживания населения посредством такси
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого тыс. руб.
	1138,8
	826
	826
	826
	826
	826
	5268,8

         3. Главу 3 Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации  Подпрограммы изложить в следующей редакции:

37.  Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию Подпрограммы 2, составит 54977,9 тыс. руб.

38.  Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию Подпрограммы 2 по годам ее реализации в разрезе задач, представлен в таблице 2 к настоящей Муниципальной программе

Таблица 2

	№ п/п
	Задачи Подпрограммы 2
	По годам реализации муниципальной программы
	Всего тыс. руб.

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	Задача 1 «Обеспечение сохранности автомобильных дорог района»
	7212,1
	6894,2
	7151,6
	1300
	1300
	1300
	25157,9

	2
	Задача 2 «Проведение ремонтных работ на автодорожной сети района»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Задача 3 "Ремонт и  содержанию  автодорог города по переданным полномочиям"
	4720
	5020
	5020
	5020
	5020
	5020
	29820

	Итого тыс. руб.
	11932,1
	11914,2
	12171,6
	6320
	6320
	6320
	54977,9

          3.  Приложение  к Муниципальной программе "Развитие сферы транспорта и дорожного хозяйства муниципального образования   Краснохолмский район Тверской области на  2018-2023 годы» изложить в новой редакции. (Прилагается).

   Глава района                                                                                                         В.Ю. Журавлев

	Приложение к Муниципальной программе "Развитие сферы транспорта и дорожного хозяйства муниципального образования   Краснохолмский район Тверской области на  2018-2023 годы.

	Характеристика муниципальной программы

	"Развитие сферы транспорта и  дорожного хозяйства муниципального образования Краснохолмский район Тверской области на 2018 - 2023 годы

	Администратор муниципальной  программы Администрация района

	Принятые обозначения и сокращения:

	1. Программа- муниципальная программа "Развитие сферы транспорта  и  дорожного хозяйства муниципального образования  Краснохолмский район Тверской области на 2018 - 2023 годы

	2. Подпрограмма - подпрограмма:  1 «Развитие сферы транспорта»;  2 «Развитие дорожной сети автодорог района»

	3. Задача - задача подпрограммы.

	4. Мероприятие - мероприятие подпрограммы.

	5. Показатель - показатель цели программы (показатель задачи подпрограммы, показатель мероприятия,).

	Коды бюджетной классификации
	Дополнительный аналитический код
	Цели программы, подпрограммы, задачи  подпрограммы, мероприятия подпрограммы, административные мероприятия и их показатели
	Единица  измерения
	Степень влияния выполнения подпрограммы на реализацию программы в целом (при решении задачи подпрограммы на реализацию подпрограммы), %
	Финансовый год предшествующий реализации программы, (N-1) год
	Годы реализации программы

	Целевое (суммарное) значение показателя

	код администратора программ
	раздел
	подраздел
	классификация целевой статьи расходов бюджета
	код вида расходов
	программа
	подпрограмма
	цель программы
	задача подпрограммы
	мероприятие (подпрограммы или административное)
	номер показателя

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	значение
	год достижения

	программа
	подпрограмма
	вид мероприятия
	подвид мероприятия
	закон Тверской области

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39

	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	Программа "Развитие сферы транспорта и  дорожного хозяйства муниципального образования  Краснохолмский район Тверской области на 2018 - 2023 годы
	тыс.руб.
	100,0

	13070,90
	12740,20
	12997,60
	7146,00
	7146,00
	7146,00
	60246,7

	5576,90
	5594,20
	5851,60
	0,00
	0,00
	0,00
	17022,7

	2
	2
	1
	0
	4
	0
	8

	2374,00
	1726,00
	1726,00
	1726,00
	1726,00
	1726,00
	11004,0

	2
	2
	1
	0
	4
	0
	9

	5120,00
	5420,00
	5420,00
	5420,00
	5420,00
	5420,00
	32220,0

	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	Цели программы
1.Повышение  транспортной  доступности  населения
2.Развитие  дорожного хозяйства  муниципального  образования
	x
	х
	х

	х
	x
	x
	x
	х
	х

	Подпрограммы
 1 «Развитие сферы транспорта»
 2 «Развитие дорожной сети автодорог района»
	 x
	 x
	x

	x
	x
	x
	x
	x
	 x

	Подпрограмма 1 «Развитие сферы транспорта »
	тыс.руб.

	1138,80
	826,00
	826,00
	826,00
	826,00
	826,00
	5268,8

	505,00
	426,00
	426,00
	426,00
	426,00
	426,00
	2635,0

	233,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	233,8

	400,00
	400,00
	400,00
	400,00
	400,00
	400,00
	2400,0

	Задача 1 Подпрограммы 1  "Сохранение сети автобусных маршрутов муниципального значения"
	%
	 x

	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	Показатель 1    "Организация 4-х муниципальных маршрутов"
	%
	 x

	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00

	Мероприятие 1.001  заключение договоров на транспортное обслуживание 3-х социальных маршрутов  и муниципального контракта  на маршрут  по городу Красный Холм с транспортной организацией;
	шт.
	 х

	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	Показатель 1    "Организация 4-х муниципальных маршрутов"
	%
	 х

	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2
	2
	1
	0
	4
	0
	8
	0
	8
	1
	0
	1
	S
	0
	2
	0
	Б

	Мероприятие 1.002  "Осуществление софинансирования расходов на осуществление социальных пассажирских перевозок"
	тыс.руб.

	505,00
	426,00
	426,00
	426,00
	426,00
	426,00
	2635,0

	233,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	233,8

	2
	2
	1
	0
	4
	0
	8
	0
	8
	1
	0
	1
	2
	0
	3
	0
	О

	Мероприятие 1.003  "Расходы на осуществление пассажирских перевозок (автобус по городу) по переданным полномочиям"
	тыс.руб.

	400,00
	400,00
	400,00
	400,00
	400,00
	400,00
	2400,0

	Задача 2 Подпрограммы 1 "Расширение транспортного обслуживания населения посредством такси"
	да/нет
	 x

	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	Показатель 1   "Обеспечение деятельности не менее 2-х предприятий такси"
	%
	 x

	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Мероприятие 2.001 "Создание благоприятного климата для создания альтернативных видов транспорта по пассажирским перевозкам"
	да/нет
	 x

	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	Подпрограмма 2 «Развитие дорожной сети автодорог района»
	тыс.руб.
	50

	11932,10
	11914,20
	12171,60
	6320,00
	6320,00
	6320,00
	54977,9

	1869,00
	1300,00
	1300,00
	1300,00
	1300,00
	1300,00
	8369,0

	5343,10
	5594,20
	5851,60
	0,00
	0,00
	0,00
	16788,9

	4720,00
	5020,00
	5020,00
	5020,00
	5020,00
	5020,00
	29820,0

	Задача 1 Подпрограммы 2 «Обеспечение сохранности автомобильных дорог района»
	тыс.руб.
	 x

	7212,10
	6894,20
	7151,60
	1300,00
	1300,00
	1300,00
	25157,9

	показатель 1  «Выполнение нормативов Порядка содержания автомобильных дорог».
	да/нет
	 x

	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	Мероприятие  1.001  "Проведения текущих работ  по содержанию  автодорог района"
	тыс.руб.

	1869,00
	1300,00
	1300,00
	1300,00
	1300,00
	1300,00
	8369,0

	2
	2
	1
	0
	4
	0
	9
	0
	8
	2
	0
	1
	2
	0
	1
	0
	Б

	1600,00
	1200,00
	1200,00
	1200,00
	1200,00
	1200,00
	7600,0

	2
	2
	1
	0
	4
	0
	9
	0
	8
	2
	0
	1
	2
	0
	2
	0
	Б

	Мероприятие  1.002 «Организация разработки проектно-сметной документации для проведения ремонтных работ на  автодорожной сети района»
	тыс.руб.

	269,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	769,0

	показатель 1   «Количество проектов для проведения ремонтных работ на автодорожной сети района».
	шт.
	 x

	Мероприятие 1.003 "Проведение конкурсных процедур по определению проектной организации для изготовления проектов на ремонт автодорог"
	да/нет
	 x

	да
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	показатель 1   «Количество проектов для проведения ремонтных работ на автодорожной сети района».
	шт.
	 x

	Мероприятие  1.004   "Заключение договоров с проектными организациями на проведение проектов на ремонт автодорог"
	шт.
	 x

	Показатель 2 Количество  договоров
	шт.
	 x

	2
	2
	1
	0
	4
	0
	9
	0
	8
	2
	0
	1
	1
	0
	5
	2
	0

	Мероприятие  1.005 "Расходы на осуществление ОМСУ отдельных гос.полномочий Тв. обл. в сфере осущствл. дор. деятельности"
	тыс.руб.

	5343,10
	5594,20
	5851,60
	0,00
	0,00
	0,00
	16788,9

	показатель 1  «Выполнение нормативов Порядка содержания автомобильных дорог».
	да/нет
	 x

	2
	2
	1
	0
	4
	0
	9
	0
	8
	2
	0
	2
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача 2 «Проведение ремонтных работ на автодорожной сети района»
	да/нет
	 x

	показатель 1   «Протяженность отремонтированных автомобильных дорог».
	км
	 x

	Мероприятие 2.001 Проведение ремонтных работ на отдельных автодорогах района
	тыс.руб.
	 x

	2
	2
	1
	0
	4
	0
	9
	0
	8
	2
	0
	3
	2
	0
	0
	0
	О

	Задача 3  "Ремонт и  содержанию  автодорог города по переданным полномочиям"
	тыс.руб.
	 х

	4720,00
	5020,00
	5020,00
	5020,00
	5020,00
	5020,00
	29820,0

	2
	2
	1
	0
	4
	0
	9
	0
	8
	2
	0
	3
	2
	0
	1
	0
	О

	Мероприятие  3.001  "Ремонт и  содержанию  автодорог города по переданным полномочиям"
	тыс.руб.

	4020,00
	4320,00
	4320,00
	4320,00
	4320,00
	4320,00
	25620,0

	2
	2
	1
	0
	4
	0
	9
	0
	8
	2
	0
	3
	2
	0
	2
	0
	О

	Мероприятие 3.002«Организация разработки проектно-сметной документации для проведения ремонтных работ на  автодорожной сети района» . По переданным полномочиям
	тыс.руб.

	700,00
	700,00
	700,00
	700,00
	700,00
	700,00
	4200,0